

SLOTS- OG KULTURSTYRELSEN  
**ÅRSRAPPORT 2025**

## OVERSIGT OVER TABELLER, NOTER OG BILAG

### BERETNING

- TABEL 1. SLOTS- OG KULTURSTYRELSENS ØKONOMISKE HOVED- OG NØGLETAL, DRIFT
- TABEL 2. SLOTS- OG KULTURSTYRELSENS HOVEDKONTI
- TABEL 4. FORVENTNINGER TIL DET KOMMENDE ÅR

### REGNSKAB

- TABEL 5. RESULTATOPGØRELSE
- TABEL 6. RESULTATDISPONERING AF ÅRETS OVERSKUD
- TABEL 7. BALANCEN
- TABEL 8. EGENKAPITALFORKLARING
- TABEL 9. UDNYTTELSE AF LÅNERAMMEN
- TABEL 10. OPFØLGNING PÅ LØNSUMSLOFT
- TABEL 11. BEVILLINGSREGNSKAB, DRIFT
- TABEL 11A. UDVALGTE TILSKUDSKONTI

### NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE OG BALANCE

- TABEL 12. NOTE 1: IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER
- TABEL 13. NOTE 2: MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

### INDTÆGTSDÆKKET VIRKSOMHED

- TABEL 14. SAMMENSÆTNING AF ELEMENTER I PRISFASTSÆTTELSE
- TABEL 15. OVERSIGT OVER AKKUMULERET RESULTAT FOR INDTÆGTSDÆKKET VIRKSOMHED

### GEBYRFINANSIERET VIRKSOMHED

- TABEL 17. OVERSIGT OVER GEBYRORDNINGER MED ADMINISTRATIVT FASTSAT TAKST
- TABEL 18. OVERSIGT OVER GEBYRORDNINGER MED LOVBESTEMT TAKST

### TILSKUDSFINANSIERED E AKTIVITETER

- TABEL 19. OVERSIGT OVER TILSKUDSFINANSIERED E AKTIVITETER (UNDERKONTO 97)
- TABEL 19A. OVERSIGT OVER TILSKUDSFINANSIERET FORSKNIGSVIRKSOMHED (UNDERKONTO 95)

### FORELAGTE INVESTERINGER

- TABEL 20. OVERSIGT OVER AFSLUTTEDE PROJEKTER, MIO. KR.
- TABEL 21. OVERSIGT OVER IGANGVÆRENDE ANLÆGSPROJEKTER, MIO. KR.

### IT-OMKOSTNINGER

- TABEL 22. IT-OMKOSTNINGER

### SUPPLERENDE BILAG

- TABEL 23. TILSKUDSREGNSKAB
- TABEL 24. UDESTÅENDE TILSAGN, DRIFT

# INDHOLDSFORTEGNELSE

1.	PÅTEGNING .....	5
2.	BERETNING .....	7
2.1	PRÆSENTATION AF VIRKSOMHEDEN .....	7
2.2	LEDELSESBERETNING .....	7
2.4	ÅRETS FAGLIGE RESULTATER .....	12
2.5	FORVENTNINGER TIL DET KOMMENDE ÅR .....	15
3.	REGNSKAB .....	17
3.1	ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS .....	18
3.2	RESULTATOPGØRELSE MV .....	19
3.3	BALANCEN .....	20
3.4	EGENKAPITALFORKLARING .....	22
3.5	LIKVIDITET OG LÅNERAMME .....	22
3.6	OPFØLGNING PÅ LØNSUMSLOFT .....	23
3.7	BEVILLINGSREGNSKABET .....	23
3.8	UDGIFSTBASEREDE HOVEDKONTI .....	24
4.	BILAG .....	28
4.1	NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE OG BALANCE .....	28
4.2	INDTÆGTSDÆKKET VIRKSOMHED .....	29
4.3	FÆLLESSTATSLIGE LØSNINGER MV. ....	30
4.4	GEBYRFINANSIERET VIRKSOMHED .....	30
4.5	TILSKUDSFINANSIERET VIRKSOMHED .....	30
4.6	FORELAGTE INVESTERINGER .....	33
4.7	IT-OMKOSTNINGER .....	34
4.8	SUPPLERENDE BILAG .....	34

# 1. PÅTEGNING

# 1. PÅTEGNING

## ÅRSRAPPORTEN OMFATTER

Årsrapporten omfatter de hovedkonti på finansloven, som Slots- og Kulturstyrelsen (CVR 34 07 21 91) er ansvarlig for, herunder de regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med bevillingskontrollen for 2025.

## PÅTEGNING

Der tilkendes gives hermed:

1. at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser, herunder at målopstillingen og målrapporteringen i årsrapporten er fyldestgørende,
2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåelse af aftaler og sædvanlig praksis, og
3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten.

København, 24. marts 2026



Direktør Sigmund Lubanski

# 2. BERETNING

## 2. BERETNING

### 2.1 PRÆSENTATION AF VIRKSOMHEDEN

Slots- og Kulturstyrelsen er en institution under Kulturministeriet, som har hovedkontor i København og afdeling i Nykøbing Falster samt medarbejdere på 13 slotte og kulturinstitutioner rundt om i landet. Der er med afsæt i de lovgivningsmæssige rammer for styrelsens kerneopgaver opstillet en række varige nøgletal, som udgør styringsgrundlaget for Slots- og Kulturstyrelsen.

#### 2.1.1 Vision

Vi er en ambitiøs, fremsynet og dynamisk organisation, der har fokus på vores interessenters behov.

#### 2.1.2 Hovedopgaver

Slots- og Kulturstyrelsens hovedopgaver er:

- Ministerbetjening
- Myndighedsudøvelse
- Tilskudsadministration og sekretariatsbetjening
- Slots- og ejendomsvirksomhed

Hovedkonti, som årsrapporten fremlægges for, fremgår af tabel 2 nedenfor.

### 2.2 LEDELSESBERETNING

#### 2.2.1 Årets økonomiske resultat

##### Årets økonomiske resultat

Årets økonomiske resultat omfatter det omkostningsbaserede regnskab for den virksomhedsbærende hovedkonto § 21.11.11. Slots- og Kulturstyrelsen og for § 21.11.71. Vedligeholdelse af kulturinstitutioners ejendomme.

**TABEL 1. SLOTS- OG KULTURSTYRELSENS ØKONOMISKE HOVED- OG NØGLE-  
TAL, DRIFT (MIO. KR. OG %, LØBENDE PRISER)**

Hovedtotal	R2024	R2025	B2026
<b>Resultatopgørelse</b>			
Ordinære driftsindtægter	-532,1	-512,9	-479,4
- Heraf indtægtsført bevilling	-342,5	-326,9	-298,0
Ordinære driftsomkostninger	537,2	524,9	494,2
Resultat af ordinær drift	5,1	12,0	14,8
Resultat før finansielle poster	-14,1	-12,8	-8,7
Årets resultat	0,5	1,1	5,7
<b>Balance</b>			
Anlægsaktiver (immaterielle og materielle)	291,1	269,6	266,9
Omsætningsaktiver	293,5	284,8	278,7
Egenkapital 1)	164,3	163,2	58,7
Langfristet gæld	284,5	273,1	260,9
Kortfristet gæld	124,8	117,2	114,6
<b>Finansielle nøgletal</b>			
Udnyttelsesgrad af lånerammen 2)	73,5%	70,6%	67,6%
Bevillingsandel	64,4%	63,7%	62,2%
<b>Personaleoplysninger</b>			
Antal årsværk	453	413	401
Årsværkspris	0,6	0,6	0,7

Anm.: Slots- og Kulturstyrelsens økonomiske hoved- og nøgletal omfatter § 21.11.11. Slots- og Kulturstyrelsen og § 21.11.71. Vedligeholdelse af kulturinstitutionernes ejendomme. Evt. differencer mellem de enkelte tal og summer mv. skyldes afrundinger. Det gælder generelt for tabellerne.

Kilde: Tal er trukket fra Statens koncernrapportering, SKR og fra Statens Lønssystem, SLS.

1) Egenkapitalen forventes nedskrevet i 2026 pga. overførsel af akkumuleret overført overskud fra § 21.11.71. Vedligeholdelse af kulturinstitutioners ejendomme (drift) til § 21.11.77. Vedligeholdelse af kulturinstitutioners ejendomme (anlæg), der er oprettet med virkning fra 2026. Dette uddybes i afsnit 3.4 med egenkapitalforklaringen.

2) Trækket på lånerammen vedrører helt hovedsageligt Fællesmagasinet til brug for Nationalmuseet og Det Kongelige Bibliotek.

Slots- og Kulturstyrelsens samlede regnskabsresultat for driften i 2025 blev et merforbrug på 1,1 mio. kr. For en uddybning af resultatopgørelsen og balancen henvises der til afsnit 3. Regnskab.

### Vurdering af det økonomiske resultat

Resultatet i 2025 vurderes som tilfredsstillende. Det uddybes i afsnit 3 med regnskab.

### Udnyttelse af låneramme og bevillingsandel

Slots- og Kulturstyrelsens udnyttelsesgrad af lånerammen udgjorde 70,6 pct. i 2025.

Bevillingsandelen (bevilling ift. de ordinære driftsindtægter) udgjorde 63,7 pct. i 2025. Den resterende del af finansieringen, på 36,3 pct., består af eksterne indtægter og hidrører primært fra slots- og ejendomsvirksomheden under § 21.11.11.40, og andre tilskudsfinansierede aktiviteter under § 21.11.11.97.

## Udvikling i årsværk

Faldet i årsværk fra (afrundet) 453 i 2024 til 413 i 2025 skyldes hovedsageligt reduktioner ifm. det statslige opgavebortfald, som er udmøntet med virkning fra 2025. Hertil kommer ressort- og dermed aktivitetsoverførsel af Center for sociale medier, tech og demokrati til Digitaliseringsministeriet, jf. kongelige resolution af 29. august 2024, som havde bevillingsmæssig effekt fra 1. januar 2025. Det budgetterede fald til 401 årsværk i 2026 skyldes hovedsageligt fortsatte tilpasninger ifm. det statslige arbejdsprogram samt udløb af midlertidige ansættelser.

## 2.2.2 Slots- og Kulturstyrelsens drift, anlæg og administrative ordninger

**TABEL 2. SLOTS- OG KULTURSTYRELSENS HOVEDKONTI (MIO. KR.)**

Hoved-kontonr.	Hovedkontonavn	Bevil-lings-type	Udg./indt.	Bevilling (FL + TB)	Regn-skab 2025	Akkum. vi-dere-førsel ultimo 2025
<b>Drift i alt</b>			<b>Udg.</b>	<b>529,1</b>	<b>542,1</b>	<b>153,1</b>
			<b>Indt.</b>	<b>-202,2</b>	<b>-214,1</b>	
21.11.11	Slots- og Kulturstyrelsen	Drift	Udg.	517,2	530,2	54,3
			Indt.	-202,2	-214,1	
21.11.71	Vedligeholdelse af kulturinstitutioners ejendomme	Drift	Udg.	11,9	11,9	98,8
			Indt.			
<b>Anlæg i alt</b>			<b>Udg.</b>	<b>333,8</b>	<b>293,8</b>	<b>223,0</b>
			<b>Indt.</b>	<b>-52,4</b>	<b>-41,5</b>	
21.33.38	Istandsættelse af beskyttede fortidsmin-der	Anlæg	Udg.	15,0	11,9	3,3
			Indt.	0,0	0,0	
21.33.47	Anlægstilskud til statsanerkendte museer	Anlæg	Udg.	0,0	11,1	138,2
			Indt.	0,0	0,0	
21.33.74	Køb og salg af fredede og bevaringsvær-dige bygninger	Anlæg	Udg.	0,2	0,0	3,4
			Indt.	-0,1	0,0	
21.33.78	Slots- og ejendomsvirksomhed	Anlæg	Udg.	318,6	270,7	78,1
			Indt.	-52,3	-41,5	
<b>Øvrige administrerede udgifter og indtægter i alt</b>			<b>Udg.</b>	<b>10.358,0</b>	<b>10.146,5</b>	<b>292,1</b>
			<b>Indt.</b>	<b>-312,1</b>	<b>-315,1</b>	
21.11.23	Forskellige tilskud	Res.	Udg.	158,4	154,5	17,5
			Indt.	-9,6	-9,6	
21.11.24	Kulturpas til fællesskabsskabende kultur-, forenings- og idrætsaktiviteter	Res.	Udg.	61,8	61,8	0,0
			Indt.	0,0	0,0	
21.11.32	Kulturel rammebevilling	Res.	Udg.	2,8	2,8	0,6
			Indt.	0,0	0,0	
21.11.36	Tilskud til Kulturregioner	Res.	Udg.	37,5	36,7	4,3
			Indt.	-20,1	-20,0	
21.11.62	Dagblade, blade, tidsskrifter mv.	Res.	Udg.	565,0	564,8	33,5
			Indt.	0,0	0,0	
21.11.68	Pulje- og kompensationsordninger som følge af COVID-19	Anden	Udg.	8,6	9,0	-0,1
			Indt.	0,0	-0,5	
21.11.69	Kompensationsordninger som følge af COVID-19	Anden	Udg.	3,8	4,2	0,0
			Indt.	0,0	-0,4	

Hoved-kontonr.	Hovedkontonavn	Bevil-lings-type	Udg./indt.	Bevilling (FL + TB)	Regn-skab 2025	Akkum. vi-dere-førsel ultimo 2025
21.11.72	Puljer til energiudgifter og -tiltag kulturinstitutioner	Res.	Udg.	0,0	-0,1	25,4
			Indt.	0,0	0,0	
21.21.01	Statens Kunstfond	Res.	Udg.	530,8	530,6	3,5
			Indt.	-46,2	-46,2	
21.21.03	Statens Kunstfonds hædersydelse	Lovb.	Udg.	38,0	34,9	0,0
			Indt.	0,0	0,0	
21.21.04	Regionale kunstfonde	Res.	Udg.	6,0	7,6	1,1
			Indt.	-0,2	-1,5	
21.21.05	Den Unge Kunstneriske Elite	Res.	Udg.	4,7	5,7	0,0
			Indt.	0,0	-1,0	
21.21.06	Tidligere amtslige tilskud (kunsthåndværk)	Res.	Udg.	1,2	1,2	0,1
			Indt.	0,0	0,0	
21.21.07	Udvikling af musik- og kulturskoler	Res.	Udg.	0,0	0,0	3,5
			Indt.	0,0	0,0	
21.21.11	Biblioteksafgift	Res.	Udg.	217,7	217,7	18,1
			Indt.	0,0	0,0	
21.21.14	Tilskud til billedkunstneriske formål	Res.	Udg.	11,7	11,9	0,5
			Indt.	-7,5	-7,7	
21.21.46	International kulturudveksling	Res.	Udg.	9,1	9,1	0,1
			Indt.	-8,2	-8,2	
21.21.50	Tilskudsordning som følge af ændring af momsloven	Res.	Udg.	22,5	22,5	0,0
			Indt.	0,0	0,0	
21.22.01	Landsdelsorkestre	Anden	Udg.	171,6	171,6	0,0
			Indt.	0,0	0,0	
21.22.10	Diverse tilskud til musikformål	Res.	Udg.	26,0	26,0	0,1
			Indt.	0,0	0,0	
21.22.17	Musikskoler	Res.	Udg.	152,5	153,7	4,6
			Indt.	0,0	0,0	
21.22.18	Rytiske spillesteder	Res.	Udg.	71,1	72,6	7,2
			Indt.	-16,6	-18,1	
21.23.11	Tilskud til teatre mv.	Res.	Udg.	455,1	448,6	6,8
			Indt.	-29,0	-29,0	
21.23.21	Egnsteatre og små storbyteatre	Res.	Udg.	131,2	131,1	0,3
			Indt.	-1,8	-1,8	
21.23.54	Formidling af teaterforestillinger	Res.	Udg.	76,5	76,5	0,1
			Indt.	0,0	0,0	
21.23.55	Udviklingspulje til scenekunst	Res.	Udg.	39,1	39,1	0,5
			Indt.	0,0	0,0	
21.23.57	Børneteater og opsøgende teater	Lovb.	Udg.	30,2	24,2	0,0
			Indt.	0,0	0,0	
21.23.58	Refusion af ikke-kommunale indkøberes køb af forestillinger af børne- og ungdomsteater	Res.	Udg.	0,0	-3,1	32,1
			Indt.	0,0	0,0	
21.31.03	Tilskud til biblioteksformål mv.	Res.	Udg.	113,3	113,2	17,8

Hoved-kontonr.	Hovedkontonavn	Bevil-lings-type	Udg./indt.	Bevilling (FL + TB)	Regn-skab 2025	Akkum. vi-dere-førsel ultimo 2025
			Indt.	-13,7	-13,7	
21.33.06	Markskadeerstatninger mv.	Lovb.	Udg.	0,2	0,5	0,0
			Indt.	0,0	0,0	
21.33.12	Fredede og bevaringsværdige bygninger	Res.	Udg.	49,7	43,1	4,3
			Indt.	3,3	0,0	
21.33.37	Diverse tilskud til museer mv.	Res.	Udg.	91,3	90,9	7,6
			Indt.	-5,9	-6,4	
21.33.41	Tilskud til drift af statsanerkendte museer	Res.	Udg.	616,0	609,6	1,1
			Indt.	-26,6	-21,1	
21.33.43	Tilskud til udvikling af museums-området mv.	Res.	Udg.	10,0	9,5	3,2
			Indt.	-10,0	-10,0	
21.33.45	Forskning på statslige og statsanerkendte museer	Res.	Udg.	0,0	-0,1	5,3
			Indt.	0,0	0,0	
21.33.54	Tilskud til zoologiske anlæg	Anden	Udg.	44,7	44,7	0,0
			Indt.	0,0	0,0	
21.42.10	Det Jyske Kunstakademi og Det Fynske Kunstakademi	Anden	Udg.	4,7	4,7	0,0
			Indt.	0,0	0,0	
21.42.24	Forfatterskolen	Anden	Udg.	3,4	3,4	0,0
			Indt.	0,0	0,0	
21.51.01	Folkeoplysning mv.	Res.	Udg.	111,1	108,3	23,2
			Indt.	-14,2	-14,1	
21.51.05	Folkeuniversitetet	Res.	Udg.	24,0	24,0	0,3
			Indt.	0,0	0,0	
21.57.01	Folkehøjskoler	Anden	Udg.	692,6	711,4	0,0
			Indt.	0,0	0,0	
21.57.07	Kommunale bidrag vedrørende ungdomshøjskoler	Lovb.	Udg.	0,0	0,0	0,0
			Indt.	-1,3	-1,5	
21.57.09	Grundtilskud til folkehøjskoler	Res.	Udg.	60,9	57,7	49,6
			Indt.	0,0	0,0	
21.61.10	Forskellige tilskud til idrætsformål	Res.	Udg.	105,7	102,7	3,4
			Indt.	0,0	0,0	
21.81.01	DR	Lovb.	Udg.	3.939,1	3.939,0	0,0
			Indt.	-5,1	-5,0	
21.81.02	Tilskud til lokal radio- og tv-produktion	Res.	Udg.	52,3	51,2	12,7
			Indt.	0,0	0,0	
21.81.06	Det Europæiske Audiovisuelle Observatorium	Lovb.	Udg.	0,2	0,2	0,0
			Indt.	0,0	0,0	
21.81.07	De regionale TV 2-virksomheder	Res.	Udg.	613,1	613,1	0,0
			Indt.	0,0	0,0	
21.81.08	Refusion af DR's og regionale TV 2-virksomheders udgifter til merværdiafgifter	Anden	Udg.	807,5	619,0	0,0
			Indt.	0,0	0,0	
21.81.17	Kulturbidrag	Anden	Udg.	0,0	0,0	0,0
			Indt.	-99,4	-99,4	
21.81.18	Kulturbidrag og Public-Serviceaktiviteter	Res.	Udg.	3,6	3,6	0,0

Hoved-kontonr.	Hovedkontonavn	Bevil-lings-type	Udg./indt.	Bevilling (FL + TB)	Regn-skab 2025	Akkum. vi-dere-førsel ultimo 2025
			Indt.	0,0	0,0	
21.81.34	Lydunivers til børn og unge	Res.	Udg.	26,7	26,7	0,0
			Indt.	0,0	0,0	
21.81.35	Den fjerde landsdækkende FM-radiokanal	Res.	Udg.	107,7	107,7	0,0
			Indt.	0,0	0,0	
21.81.36	Ny public service-radiokanal	Res.	Udg.	0,0	0,0	3,2
			Indt.	0,0	0,0	
21.81.42	Forskellige tilskud til medieformål	Res.	Udg.	27,7	27,6	0,8
			Indt.	0,0	0,0	
21.91.05	Tilskud til tyske mindretalsskoler	Res.	Udg.	19,6	19,6	0,0
			Indt.	0,0	0,0	

Anm. Res. = reservationsbevilling, Lov. = lovbunden bevilling og Anden = anden bevilling.

Bevillingstallet er inkl. tillægsbevillingsloven, der endnu ikke er vedtaget.

Kilde: Tal er trukket fra Statens koncernrapportering, SKR, Statens bevillings- og regnskabsløsning, SBRL, og fra Navision Stat.

Der er i afsnit 3.8 Udgiftsbaserede hovedkonti en beskrivelse af afvigelser på udgiftsbaserede konti efter en række kriterier.

## 2.2.3 Overført overskud

Med udgangspunkt i årets resultat, et underskud på 1,1 mio. kr., udgjorde Slots- og Kulturstyrelsens akkumulerede driftsresultat 153,1 mio. kr. ved udgangen af 2025. Der redegøres for ændringen i det overførte overskud ifm. balancen og egenkapitalforklaringen nedenfor.

## 2.4 ÅRETS FAGLIGE RESULTATER

Slots- og Kulturstyrelsen har i 2025 opnået en række væsentlige faglige og organisatoriske resultater og milepæle, herunder arbejdet målrettet med at udfolde og gennemføre styrelsens nye strategi med fokus på sikker drift, effektivisering, forenkling og frisættelse, eksekvering samt fokus på vores interessenters behov.

Som opfølgning på FL2025 har styrelsen tilpasset opgaver og ressourcer på en række faglige områder som led i regeringens forenkling- og afbureaukratiseringsdagsorden, herunder realiseret et effektiviseringsprojekt på det tilskudsadministrative område, forenklet administrationen vedr. Statens Kunstfond samt lempet tilsynet på flere områder – herunder højskoleområdet.

I lyset af den geopolitiske situation og deraf øgede krav til IT-sikkerhed, sikring og beredskab har styrelsen i 2025 styrket arbejdet med kortlægning, risikoafdækning og handleplaner på IT- og bygningsområdet, herunder opdateret ledelsessystemer mv., så der løbende og systematisk foretages den nødvendige opfølgning.

Desuden har styrelsen vedtaget en ny kompetenceudviklingsstrategi, der skal sikre, at styrelsen råder over de nødvendige kompetencer til opgaveløsningen samt arbejdet

målrettet med trivsel og arbejdsmiljø på tværs af organisationen som opfølgning på den gennemførte APV.

### **Ministerbetjening**

Styrelsen har som led i departements- og ministerbetjeningen bidraget til centrale kulturpolitiske initiativer gennem lovarbejde og diverse folketings- og høringssvar samt ved betjening af råd, nævn, udvalg og arbejdsgrupper. Styrelsen har bl.a. bidraget til arbejdet med en ny tilskudslov og tilhørende bekendtgørelser, som blev vedtaget i december 2025 og i betjeningen af ekspertgrupper for arkitektur og bygningsfredning samt arbejdsgruppen for litteratur. Desuden bistod styrelsen et ekspertudvalg med grundlaget for en udpegning af 16 nationale kulturmiljøer i ældre byer.

I september 2025 lancerede styrelsen det digitale Kulturpas som led i forsøget med kulturpas til unge mellem 15 og 24 år, som ikke er i uddannelse eller beskæftigelse. Over 3.000 aktører i kultur-, fritids- og idrætslivet har tilmeldt aktiviteter, som de unge kan anvende deres kulturpas til.

På medieområdet opkrævede styrelsen for første gang kulturbidrag fra medietjenesteudbydere med et provenu på 94,7 mio. kr.<sup>1</sup> og bidrog til lovgrundlaget for produktionsrabatornningen til film- og serieproduktion, som styrelsen skal administrere fra 2026. Den 1. juli 2025 overtog styrelsen sekretariatsbetjeningen af Ophavsretslicensnævnet.

Under det danske EU-formandskab bidrog styrelsen til det officielle kulturprogram, herunder konferencen 'Lost in Distraction?', som i samarbejde med spillestedet VEGA i september samlede aktører fra hele Europa.

### **Tilskudsadministration og sekretariatsbetjening**

Styrelsen har som sekretariat for Statens Kunstfond understøttet uddelingen af 632 mio. kr. til 6.317 projekter og aktiviteter inden for dansk kunst og bidraget til afviklingen af Venedig Biennalen 2025 for arkitektur, som blev kurateret af den danske arkitekt Søren Pihlmann.

Som sekretariat for Medierådet for Børn og Unge gennemførte styrelsen i samarbejde med nordiske mediemyndigheder den første omfattende undersøgelse af mediekundskaber i Norden, Nordic Media Literacy Survey.

### **Myndighedsudøvelse**

Styrelsen har i 2025 løst et stort antal myndighedsopgaver inden for bygningsfredning, fortidsminder og verdensarv, herunder sagsbehandlet ca. 2500 sager vedrørende fortidsminder samt afsluttet en kortlægning af jord- og stendiger, som supplerer det digitale digekort, der blev lanceret i 2024. Et markant resultat på området var optagelsen af Møns Klint på UNESCOs Verdensarvsliste.

---

<sup>1</sup> Provenuet er efter tilbageløb, adfærd og arbejdsudbud.

I september lancerede styrelsen hjemmesiden Museernes Samlinger, hvor offentligheden kan danne sig et samlet overblik over de danske statslige og statsanerkendte museers samlinger, som museerne er forpligtet til at indberette oplysninger om i systemet SARA, jf. museumsloven.

### Slots- og ejendomsvirksomhed

Styrelsen har arbejdet med større vedligeholdelses- og restaureringsprojekter, herunder på Amalienborg, Frederiksborg Slot og Kronborg Slot. Derudover har styrelsen igangsat forberedende arbejder til byggeprojektet ved Nyborg Slot.

Styrelsen har færdiggjort og igangsat flere projekter for kongehuset og tilpasset organisationen i forbindelse med, at styrelsen i medfør af loven om Kong Frederik den Tiendes civilliste overtog ansvaret for indvendig vedligeholdelse, moderniseringer og ejendomssyn af civillisteslottene.

Derudover har styrelsen færdiggjort restaureringen af Hofteatret, som blev overdraget til Teatermuseet. Og byggeprojektet i Stærekassen på Det Kongelige Teater er gået i udførsel.

Styrelsen har desuden sikret en rammeaftale om byggeledelse på større anlægsprojekter og gennemført udbud bl.a. vedrørende havedriften ved Frederiksborg Slot, Kronborg og Spøttrup Borg.

## 2.4.1 Oversigt over årets resultatopfyldelse

Nedenfor følger afrapportering på nøgletal, jf. styringsgrundlaget.

<b>Tilskudsadministration og sekretariatsbetjening</b>					
<b>Nr.</b>	<b>Opgaver i henhold til kerneopgave</b>	<b>Nøgletal</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>
1.	Tilskudsadministration	Andel af driftstilskudssager der er afsluttet inden for fristen	99 pct.	95 pct.	95 pct.
2.	Tilskudsadministration	Andel af projekttilskudssager der er afsluttet inden for frist	96 pct.	94 pct.	93 pct.
<b>Myndighedsudøvelse</b>					
<b>Nr.</b>	<b>Opgaver i henhold til kerneopgave</b>	<b>Nøgletal</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>

Tilskudsadministration og sekretariatsbetjening					
3.	Myndighedsudøvelse	Andel af myndighedssager, som styrelsen behandler rettidigt fra ansøgning/anmeldelse til afgørelse	97 pct.	96 pct.	96 pct.
Slots- og ejendomsvirksomhed					
Nr.	Opgaver i henhold til kerneopgave	Nøgletal	2023	2024	2025
4..	Ejendomsforvaltning	Antal kvadratmeter vedligeholdelseefterslæb (både nedbringelse og rest)*	2117 m <sup>2</sup> (nedbringelse)	3256 m <sup>2</sup> (nedbringelse)	2474 m <sup>2</sup> (nedbringelse)
			29.407 m <sup>2</sup> (rest)	26.151 m <sup>2</sup> (rest)	23.677 m <sup>2</sup> (rest)

\*Det samlede vedligeholdelseefterslæb blev i 2022/2023 fastsat til 31.662 m<sup>2</sup> og i 2022 blev efterslæbet nedbragt med 138 m<sup>2</sup>, som "rest" derfor tager sit afsæt i for 2023.

## 2.4.2 Afvigelsesforklaringer

Nedenfor følger forklaring for væsentlige afvigelser.

Ad kerneopgave Slots- og Ejendomsvirksomhed, nøgletal 4, bemærkes det, at resultatet for 2024 var præget af ekstraordinær overopfyldelse, hvorfor årets resultat afviger væsentligt herfra. Styrelsens hidtidige niveau for operationelle mål om nedbringelse på 2.100 m<sup>2</sup> årligt er dog fortsat overopfyldt. Det bemærkes generelt, at målopfyldelsen år for år afhænger af, hvilke vedligeholdelsesprojekter der tilgår og kan gennemføres i det enkelte år, herunder vedligeholdelsesprojekter, der prioriteres af kulturinstitutionerne.

Styrelsen forventer samlet set fortsat at levere på et tilfredsstillende niveau ift. tidligere niveau for operationelle mål.

## 2.5 FORVENTNINGER TIL DET KOMMENDE ÅR

TABEL 4. FORVENTNINGER TIL DET KOMMENDE ÅR (MIO. KR.)

	Regnskab 2025	Grundbudget 2026
Bevilling og øvrige indtægter	-541,0	-487,3
Udgifter	542,1	493,0
<b>Resultat</b>	<b>1,1</b>	<b>5,7</b>

Anm. Slots- og Kulturstyrelsens økonomiske resultat vedr. regnskab 2025 omfatter driften under den virksomhedsbærende hovedkonto § 21.11.11. Slots- og Kulturstyrelsen, og under § 21.11.71. Vedligeholdelse af kulturinstitutioners ejendomme. Det budgetterede økonomiske resultat i 2026 omfatter alene driften under

den virksomhedsbærende hovedkonto § 21.11.11. Slots- og Kulturstyrelsen. § 21.11.71. Vedligeholdelse af kulturinstitutioners ejendomme er nedlagt med virkning fra 2026, og bevillingen er overført til § 21.11.77. Vedligeholdelse af kulturinstitutioners ejendomme (anlæg).

Kilde: Tal er trukket fra Statens koncernrapportering, SKR.

Styrelsen har på tværs af ejendoms- og kulturområdet igangsat en række projekter, som samlet set understøtter styrelsens mål om udvikling, forenkling og effektivisering af arbejdsgange – særligt på det tilskudsadministrative område samt inden for drift og vedligehold af Kulturministeriets institutioner.

På ejendomsområdet igangsættes der i 2026 en række større projekter, herunder etableringen af Rigets Skatkammer på Rosenborg Slot samt restaurering af Trompetertårnet på Kronborg Slot. Derudover går transformationen af det tidligere bogmagasin Danske Sal på Det Kongelige Bibliotek i udførsel. Ligesom også byggeprojektet vedrørende den nye udstillingsfløj på Nyborg Slot påbegyndes.

På kulturområdet skal styrelsen i 2026 udmønte 127 mio. kr. i produktionsrabat til film- og serieproduktion samt yderligere 60 mio. kr. til scenekunstoprådet. Ultimo 2026/primo 2027 lancerer styrelsen nye og opdaterede databaser for henholdsvis freddede bygninger (FB) samt fund og fortidsminder (FF).

Styrelsen har endvidere et markant fokus på sikkerhed og beredskab – både it-sikkerhed såvel fysisk sikkerhed på styrelsens slotte og ejendomme – således at der til enhver tid kan tages højde for det gældende trusselsbillede i samfundet.

# 3. REGNSKAB

## 3. REGNSKAB

### 3.1 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Bevilling	-342,5	-326,9	-298,0
<b>Indtægtsført bevilling i alt</b>	<b>-342,5</b>	<b>-326,9</b>	<b>-298,0</b>
Salg af varer og tjenesteydelser	-149,1	-143,3	-139,9
Eksternt salg af varer og tjenesteydelser	-90,3	-86,3	-85,1
Internt statsligt salg af varer og tjenesteydelser	-58,8	-57,0	-54,8
Tilskud til egen drift	-39,0	-41,3	-40,1
Gebyrer	-1,5	-1,4	-1,4
<b>Ordinære driftsindtægter i alt</b>	<b>-532,1</b>	<b>-512,9</b>	<b>-479,4</b>
<b>Ordinære driftsomkostninger</b>			
Ændring i lagre	0,0	0,0	0,0
<i>Forbrugsomkostninger:</i>			
Husleje	16,0	16,3	16,6
<b>Forbrugsomkostninger i alt</b>	<b>16,0</b>	<b>16,3</b>	<b>16,6</b>
<i>Personaleomkostninger</i>			
Lønninger	249,8	238,0	234,7
Andre personaleomkostninger	-4,3	0,1	0,0
Pension	40,9	39,7	38,2
Lønrefusion	-7,8	-9,2	-8,7
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>278,6</b>	<b>268,5</b>	<b>264,2</b>
Af- og nedskrivninger	14,8	14,6	14,2
Internt køb af varer og tjenesteydelser	21,6	22,5	17,4
Andre ordinære driftsomkostninger	206,1	203,0	181,8
<b>Ordinære driftsomkostninger i alt</b>	<b>537,2</b>	<b>524,9</b>	<b>494,2</b>
<b>Resultat af ordinær drift</b>	<b>5,1</b>	<b>12,0</b>	<b>14,8</b>
<b>Andre driftsposter</b>			
Andre driftsindtægter	-24,8	-28,0	-26,2
Andre driftsomkostninger	5,6	3,2	2,7
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-14,1</b>	<b>-12,8</b>	<b>-8,7</b>
<b>Finansielle poster</b>			
Finansielle indtægter	0,0	0,0	0,0
Finansielle omkostninger	14,5	13,9	14,4
<b>Resultat før ekstraordinære poster</b>	<b>0,5</b>	<b>1,1</b>	<b>5,7</b>
<b>Ekstraordinære poster</b>			
Ekstraordinære indtægter	0,0	0,0	0,0
Ekstraordinære omkostninger	0,0	0,0	0,0
<b>Årets resultat</b>	<b>0,5</b>	<b>1,1</b>	<b>5,7</b>

Kilde: Tal er trukket fra Statens koncernrapportering, SKR.

Slots- og Kulturstyrelsens samlede regnskabsresultat for driften i 2025 blev et merforbrug på 1,1 mio. kr. Det skyldes primært, at udgifter til arbejdsskadesager, for hvilke styrelsen betaler for hele ministerområdet, var højere end budgetteret, og derfor ikke kunne dækkes af tillægsbevilling på 2,4 mio. kr., der er overført til formålet.

Nedenfor kommenteres på større ændringer fra regnskab 2024 til 2025.

Bevillingen på -326,9 mio. kr. i 2025 er 15,6 mio. kr. lavere end bevillingen på -342,5 mio. kr. i 2024. Den lavere bevilling i 2025 skyldes primært bevillingsreduktion ifm. det politisk besluttede opgavebortfald, som er udmøntet med virkning fra 2025. Hertil kommer ressortoverførsel af Center for sociale medier, tech og demokrati til Digitaliseringsministeriet, og det årlige omprioriteringsbidrag på 2 pct. Desuden var der andre, mindre bevægelser i op- og nedadgående retning.

Personaleomkostningerne faldt med 10,1 mio. kr. til 268,5 mio. kr. i 2025. Årsagen er primært opgavebortfaldet.

### 3.2.1 Resultatdisponering

**TABEL 6. RESULTATDISPONERING AF ÅRETS OVERSKUD (MIO. KR.)**

	R2025
Disponeret til bortfald	0,0
Disponeret udbytte til statskassen	0,0
Disponeret til overført overskud	-1,1

Kilde: Tal er trukket fra Statens koncernrapportering, SKR.

### 3.3 BALANCEN

I det følgende kommenteres balancen for Slots- og Kulturstyrelsens drift. Den samlede balance udgør 584,6 mio. kr. primo 2025 og 564,6 mio. kr. pr. 31. december 2025.

**TABEL 7. BALANCEN (MIO. KR.)**

	Primo 2025	Ultimo 2025		Primo 2025	Ultimo 2025
<b>Note:</b>			<b>Note:</b>		
<b>Anlægsaktiver:</b>			<b>Egenkapital</b>		
<b>1 Immaterielle anlægsaktiver</b>			Reguleret egenkapital (startkapital)	10,1	10,1
Færdiggjorte udviklingsprojekter	1,9	1,8	Opskrivninger	0,0	0,0
Erhvervede koncessioner, patenter, li- censer m.v.	0,0	0,0	Reserveret egenkapital	0,0	0,0
Udviklingsprojekter under opførelse	0,8	2,9	Bortfald og kontoændringer	0,0	0,0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2,8</b>	<b>4,7</b>	Udbytte til staten	0,0	0,0
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>			Overført overskud	154,2	153,1
Grunde, arealer og bygninger	276,4	263,8	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>164,3</b>	<b>163,2</b>
Infrastruktur	0,0	0,0	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>11,1</b>	<b>11,0</b>
Transportmateriel	0,6	0,4	<i>Langfristede gældsposter</i>		
Produktionsanlæg og maskiner	0,8	0,5	FF4 Langfristet gæld	284,4	273,1
Inventar og IT-udstyr	0,4	0,2	Donationer	0,0	0,0
Igangværende arbejder for egen reg- ning	0,0	0,0	Prioritetsgæld	0,0	0,0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>278,2</b>	<b>264,9</b>	Anden langfristet gæld	0,0	0,0
Statsforskrivning	10,1	10,1	<b>Langfristet gæld i alt</b>	<b>284,5</b>	<b>273,1</b>
Øvrige finansielle anlægsaktiver	0,0	0,0	<i>Kortfristede gældsposter</i>		
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>10,1</b>	<b>10,1</b>	Leverandører af varer og tjenesteydel- ser	42,6	39,7
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>291,1</b>	<b>279,7</b>	Anden kortfristet gæld	19,0	17,1
<b>Omsætningsaktiver</b>			Skyldige feriepenge	13,5	13,0
Varebeholdning	0,0	0,0	Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	49,8	47,4
Tilgodehavender	32,7	57,9	Periodeafgrænsningsposter, forpligtel- ser	0,0	0,0
Periodeafgrænsningsposter	1,0	2,7	<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b>124,8</b>	<b>117,2</b>
Værdipapirer	0,0	0,0	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>409,2</b>	<b>390,4</b>
Likvide beholdninger	0,0	0,0	<b>Passiver i alt</b>	<b>584,6</b>	<b>564,6</b>
FF5 Uforrentet konto	107,5	102,2			
FF7 Finansieringskonto	152,4	122,0			
Andre likvider	0,0	0,0			
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>259,9</b>	<b>224,2</b>			
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>293,5</b>	<b>284,8</b>			
<b>Aktiver i alt</b>	<b>584,6</b>	<b>564,6</b>			

Kilde: Tal er trukket fra Statens koncernrapportering, SKR, og Navision Stat.

Der redegøres for de væsentligste bevægelser på balancen nedenfor.

### 3.3.1 Aktiver

Værdien af de materielle anlægsaktiver faldt med 13,2 mio. kr. til 264,9 mio. kr. Årsagen er i alt væsentlighed afskrivninger på Fællesmagasinet og dermed en reduktion af værdien af dette.

Tilgodehavender steg med 25,3 mio. kr. til 57,9 mio. kr., hvilket væsentligst skyldes en stigning i tilgodehavender hos debitorer, og en stigning vedr. tilgodehavender for igangværende arbejder for fremmed regning ifm. andre tilskudsfinansierede aktiviteter. Saldoen for tilgodehavender kan svinge noget gennem året i takt med, at regninger

til debitorer udstedes hhv. indbetales, og i takt med at andre tilskudsfinansierede aktiviteter afregnes, og stigningen i tilgodehavender i 2025 er ikke nødvendigvis et generelt udtryk for en generelt højere gæld til styrelsen, men nærmere for status på opgørelsestidspunktet.

Under de likvide beholdninger faldt saldoen på finansieringskontoen FF7 med 30,5 mio. kr. til 122,0 mio. kr. Kontoens saldo svinger ift. tidspunktet for styrelsens ud- og indbetalinger mv., og kan variere inden for og på tværs af år.

### 3.3.2 Passiver

Den langfristede gæld FF4 er 273,1 mio. kr., hvilket er et fald på 11,3 mio. kr. ift. primo 2025. Det skyldes især formindsket gæld ifm. Fællesmagasinet pga. afskrivninger af dette.

## 3.4 EGENKAPITALFORKLARING

TABEL 8. EGENKAPITALFORKLARING (MIO. KR.)

Note:	R2024	R2025
<b>Egenkapital primo</b>	164,8	164,3
Reguleret egenkapital primo (a)	10,1	10,1
+ Ændring i reguleret egenkapital (b)	0,0	0,0
<b>Reguleret egenkapital ultimo (c = a + b)</b>	<b>10,1</b>	<b>10,1</b>
Overført overskud primo (d)	154,7	154,2
+ Primoregulering/flytning mellem bogføringskredse (e)	0,0	0,0
+ Overført fra årets resultat (f)	-0,5	-1,1
<b>Overført overskud ultimo (g = d + e + f)</b>	<b>154,2</b>	<b>153,1</b>
<b>Egenkapital ultimo (h = c + g)</b>	<b>164,3</b>	<b>163,2</b>

Kilde: Tal er trukket fra Statens koncernrapportering, SKR.

Anm.: Af det akkumulerede overførte overskud på 153,1 mio. kr. i 2025 vedrører 98,8 mio. kr. § 21.11.71. Vedligeholdelse af kulturinstitutioners ejendomme. Heraf blev 98,7 mio. kr. overført ifm. oprettelsen af § 21.11.71 i 2023. Dette skete som overførsel af opsparing fra § 21.11.70. Anlægsreserve til nationalejendom. Kontoen § 21.11.71 anvendes ikke fra 2026, og videreførselsbeløbet på 98,8 mio. kr. under denne overføres i 2026 til § 21.11.77. Vedligeholdelse af kulturinstitutioners ejendomme (anlæg), der er oprettet med virkning fra 2026.

Egenkapitalen ultimo 2025 er 163,2 mio. kr. og består af statsforskrivningen på 10,1 mio. kr., og det akkumulerede, overførte overskud på 153,1 mio. kr.

## 3.5 LIKVIDITET OG LÅNERAMME

TABEL 9. UDNYTTELSE AF LÅNERAMMEN (MIO. KR. HHV. %)

	R2025
Sum af immaterielle og materielle anlægsaktiver (undt. donationer) pr. 31. december 2025	269,6
Låneramme pr. 31. december 2025	382,0
<b>Udnyttelsesgrad i %</b>	<b>70,6 %</b>

Kilde: Tal er trukket fra Statens koncernrapportering, SKR.

Likviditetsordningen er overholdt gennem 2025. Udnyttelsen af lånerammen ultimo 2025 er 70,6 %.

### 3.6 OPFØLGNING PÅ LØNSUMSLOFT

TABEL 10. OPFØLGNING PÅ LØNSUMSLOFT

	R2025
Lønsumsloft FL	249,0
TB	12,7
Lønsumsloft inkl. TB/aktstykker (a)	261,7
Forhøjelse af lønsumsloft vedr. anlægsløn (b)	25,1
Lønsumsloft herefter (c = a + b)	286,8
Lønforbrug under lønsumsloft (d)	282,6
Difference (e = c ÷ d)	4,2
Akkumuleret opsparing ultimo 2024	50,6
Akkumuleret opsparing ultimo 2025	54,8

Kilde: Tal er trukket fra Statens koncernrapportering, SKR og fra Navision Stat.

Anm. Lønsumsloft og lønforbrug er ekskl. løn under underkonto 97. Andre tilskudsfinansierede aktiviteter, idet denne ligger uden for lønsumsloftet. Opgørelsen af lønforbruget i tabel 10 adskiller sig fra opgørelsen af personaleomkostninger i resultatopgørelsen (tabel 5), idet sidstnævnte i modsætning til tabel 10 også indeholder fradrag for anlægsløn, tilskud til personer samt lønforbrug vedr. andre tilskudsfinansierede aktiviteter. Bevillingstallet er inkl. tillægsbevillingsloven, der endnu ikke er vedtaget.

Lønsumsloftet er 286,8 mio. kr. inklusiv forhøjelse i form af fradrag for anlægsløn på 25,1 mio. kr. Årets lønsumsforbrug under lønsumsloftet er 282,6 mio. kr. og ligger 4,2 mio. kr. under lønsumsloftet. Der er ultimo 2025 en akkumuleret lønsumsopsparing på 54,8 mio. kr.

Udover lønforbrug under lønsumsloftet er der lønomkostninger på 11,0 mio. kr. på den tilskudsfinansierede aktivitet på § 21.11.11.97. Kontoen ligger uden for lønsumsloftet og forbruget indgår derfor ikke i tabellen, men udgifterne indgår i personaleomkostningerne i resultatopgørelsen, jf. også anmærkning til tabellen.

### 3.7 BEVILLINGSREGNSKABET

TABEL 11. BEVILLINGSREGNSKAB, DRIFT (MIO. KR.)

Hovedkonto	Navn	Bevillings-type	Omk./indt.	Bevil-ling	Regn-skab	Afvi-gelse	Videre-førsel ultimo
21.11.11.	Slots- og Kulturstyrelsen	Drift	Omkostninger	517,2	530,2	-13,0	54,3
			Indtægter	-202,2	-214,1	11,9	
			<b>Netto</b>	<b>315,0</b>	<b>316,1</b>	<b>-1,1</b>	<b>54,3</b>
21.11.71.	Vedligeholdelse af kulturinstitutioners ejendomme	Drift	Omkostninger	11,9	11,9	0,0	98,8
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
			<b>Netto</b>	<b>11,9</b>	<b>11,9</b>	<b>0,0</b>	<b>98,8</b>
21.11.11 + 21.11.71	I alt	Drift	Omkostninger	529,1	542,1	-13,0	153,1
			Indtægter	-202,2	-214,1	11,9	
			<b>Netto</b>	<b>326,9</b>	<b>328,0</b>	<b>-1,1</b>	<b>153,1</b>

Kilde: Tal er trukket fra Statens bevillings- og regnskabsløsning, SBRL.

Anm.: Bevillingstallet er inkl. tillægsbevillingsloven, der endnu ikke er vedtaget.

Der var for Slots- og Kulturstyrelsens samlede nettobevilling for drift i 2025 et merforbrug på 1,1 mio. kr., jf. resultatopgørelsen. Det samlede nettoregnskab for drift var 328,0 mio. kr., og nettobevillingen var 326,9 mio. kr.

De realiserede bruttoomkostninger på 542,1 mio. kr. ligger 13,0 mio. kr. over omkostningsbevillingen på 529,1 mio. kr., og de realiserede indtægter på -214,1 mio. kr. ligger 11,9 mio. kr. over indtægtsbevillingen på -202,2 mio. kr. Udover netto-merforbruget på 1,1 mio. kr. samlet skyldes bruttoafvigelserne præciseringer i budgetterne gennem 2025, siden bevillingen blev fastlagt på FL25 og TB25.

Resultatet i form af et merforbrug på 1,1 mio. kr. samt videreførslen ultimo 2025 på 153,1 mio. kr. for den samlede drift vurderes som tilfredsstillende, jf. beretningen.

### 3.8 UDGIFTSBASEREDE HOVEDKONTI

I nedenstående redegøres der for regnskabsmæssige afvigelser på reservationsbevillinger mv., hvor:

- afvigelserne mellem bevilling og regnskab er 5 mio. kr. eller højere,
- afvigelsen ligger mellem 1 mio. kr. og 5 mio. kr. og samtidig er 10 pct. eller højere,
- der er negativ videreførselssaldo,
- eller hvor dette i øvrigt vurderes som nødvendigt.

**TABEL 11A. UDVALGTE TILSKUDSKONTI (MIO. KR.)**

Hoved-kontonr.	Hovedkontonavn	Bevil-lings-type	Udg./indt.	Bevil-ling (FL + TB)	Regn-skab 2025	Bevil-ling i alt (netto)	Regn-skab i alt (netto)	Afvigel-se i alt (netto)	Afvigel-se i % (netto)	Akkum. videre-førsel ultimo
21.21.04	Regionale kunstfonde	Res.	Udg.	6,0	7,6	5,8	6,1	-0,3	-4,3	1,1
			Indt.	-0,2	-1,5					
21.22.17	Musikskoler	Res.	Udg.	152,5	153,7	152,5	153,7	-1,2	-0,8	4,6
			Indt.	0,0	0,0					
21.23.11	Tilskud til teatre mv.	Res.	Udg.	455,1	448,6	426,1	419,6	6,5	1,5	6,8
			Indt.	-29,0	-29,0					
21.23.57	Børneteater og opsøgende teater	Lovb.	Udg.	30,2	24,2	30,2	24,2	6,0	19,8	0,0
			Indt.	0,0	0,0					
21.33.06	Markskadeerstatninger mv.	Lovb.	Udg.	0,2	0,5	0,2	0,5	-0,3	-143,1	0,0
			Indt.	0,0	0,0					
21.33.12	Fredede og bevaringsværdige bygninger	Res.	Udg.	49,7	43,1	53,0	43,1	9,9	18,7	4,3
			Indt.	3,3	0,0					
21.57.01	Folkehøjskoler	Anden	Udg.	692,6	711,4	692,6	711,4	-18,8	-2,7	0,0
			Indt.	0,0	0,0					
21.81.06	Det Europæiske Audiovisuelle Observatorium	Lovb.	Udg.	0,2	0,2	0,2	0,2	0,0	-22,9	0,0
			Indt.	0,0	0,0					
21.81.08	Refusion af DR's og regionale TV 2-virksomheders udgifter til merværdiafgifter	Anden	Udg.	807,5	619,0	807,5	619,0	188,5	23,3	0,0
			Indt.	0,0	0,0					

Anm. Res. = Reservationsbevilling, Lovb. = Lovbunden bevilling og Anden = Anden bevilling.

Kilde: Tal er trukket fra Statens koncernrapportering, SKR, og fra Statens bevillings- og regnskabsløsning, SBRL.

§ 21.21.04. **Regionale kunstfonde** har et merforbrug på 0,3 mio. kr. Merforbruget skyldes en regnskabsfejl vedr. en tabsafskrivning på underkonto 10. Den Jyske Kunstfond fra et tidligere år, da tabet først er bogført i 2025. Da hensættelsen af tabet er lavet i et tidligere år, er der en tilsvarende opsparing på underkontoen til at dække merforbruget i 2025.

§ 21.22.17. **Musikskoler** har et samlet merforbrug på 1,2 mio. kr. Merforbruget skyldes blandt andet modregning af tilgodehavender fra tidligere finansårs refusion af lærerlønninger ved musikskoler samt betaling til KODA, der oversteg finansårets bevilling.

§ 21.23.11. **Tilskud til teatre mv.** har et samlet mindreforbrug på 6,5 mio. kr. Mindreforbruget skyldes tilbagebetaling af et tilskud fra 2020 på 6,5 mio. kr., der ikke genudmøntes.

§ 21.23.57. **Børneteater og opsøgende teater** har et samlet mindreforbrug på 6,0 mio. kr. Bevillingen er lovbunden og anvendes til at refundere 50 pct. af kommunernes udgifter ekskl. moms ved køb af refusionsgodkendte forestillinger af børneteater og opsøgende teater. Refusionerne var mindre end bevillingen i 2025, hvilket skyldes mindre aktivitet i kommunerne på området end budgetteret.

§ 21.33.06. **Markskadeerstatninger mv.** har et samlet merforbrug på 0,3 mio. kr. Merforbruget skyldes, at der har været et større forbrug til markskadeerstatninger end midler afsat til formålet på FL. Bevillingen er lovbunden.

§ 21.33.12. **Fredede og bevaringsværdige bygninger** har et mindreforbrug på 9,9 mio. kr. Det skyldes primært fejl i forbindelse med udarbejdelsen af tillægsbevillingsloven, som medførte en forhøjelse af nettobevillingen. Fejlen er korrigeret ved, at det tilsvarende mindreforbrug er bortfaldet i forbindelse med bevillingsafregningen.

§ 21.57.01 **Folkehøjskoler** har et samlet merforbrug på 18,8 mio. kr. Merforbruget kan primært henføres til, at der i forbindelse med beregning af regulering af bevillingen på tillægsbevillingsloven blev anvendt for lave takster, hvormed bevillingen blev reduceret mere end tilsigtet.

§ 21.81.06. **Det Europæiske Audiovisuelle Observatorium** har et merforbrug på 45.700 kr. Merforbruget skyldes betaling af Danmarks andel af udgifter til det internationale samarbejde om Det Europæiske Audiovisuelle Observatorium, som var højere end bevillingen. Bevillingen er lovbunden.

§ 21.81.08. **Refusion af DR's og regionale TV 2-virksomheders udgifter til merværdiafgifter** har et mindreforbrug på 188,5 mio. kr. Mindreforbruget skyldes, at DR og de regionale TV 2-virksomheder har haft færre udgifter til moms, momsreguleringsforpligtigelse og udtagningsmoms end afsat på bevillingen.

# 4. BILAG

## 4. BILAG

### 4.1 NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE OG BALANCE

TABEL 12. NOTE 1: IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER (MIO. KR.)

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser mv.	I alt
Primobeholdning	27,0	0,0	27,0
Opskrivning	0,0	0,0	0,0
Kostpris pr. 1.1.2025 (før afskr.)	27,0	0,0	27,0
Tilgang	1,2	0,0	1,2
Afgang	7,8	0,0	7,8
Kostpris pr. 31.12.2025 (før afskr.)	20,4	0,0	20,4
Akk. afskrivninger	18,6	0,0	18,6
Akk. nedskrivninger	0,0	0,0	0,0
Akk. af- og nedskrivninger 31.12.2025	18,6	0,0	18,6
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2025</b>	<b>1,8</b>	<b>0,0</b>	<b>1,8</b>
Årets afskrivninger	1,4	0,0	1,4
Årets nedskrivninger	0,0	0,0	0,0
Årets af- og nedskrivninger	1,4	0,0	1,4
Afskrivningsperiode/år	5 - 8 år	3 år	

	Udviklingsprojekter under opførelse
Primosaldo pr. 1.1.2025	0,8
Tilgang	3,3
Nedskrivninger	0,0
Afgang	1,3
<b>Kostpris pr. 31.12.2025</b>	<b>2,9</b>

Anm. årets afskrivninger hhv. årets nedskrivninger viser årets omkostninger til de pågældende poster.

Værdien af de immaterielle anlægsaktiver ultimo 2025 er i alt 4,7 mio. kr., heraf udviklingsprojekter under opførelse for 2,9 mio. kr., og andre immaterielle anlægsaktiver for 1,8 mio. kr.

**TABEL 13. NOTE 2: MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER (MIO. KR.)**

	Grunde, arealer og bygninger	Infrastruktur	Produktionsanlæg og maskiner	Transportmateriel	Inventar og IT-udstyr	I alt
Primobeholdning	311,7	0,0	3,1	4,9	1,9	321,6
Opskrivning	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Kostpris pr. 1.1.2025 (før afskr.)	311,7	0,0	3,1	4,9	1,9	321,6
Tilgang	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Afgang	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Kostpris pr. 31.12.2025 (før afskr.)	311,7	0,0	3,1	4,9	1,9	321,6
Akk. afskrivninger	47,9	0,0	2,6	4,5	1,6	56,6
Akk. nedskrivninger	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Akk. af- og nedskrivninger 31.12.2025	47,9	0,0	2,6	4,5	1,6	56,6
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2025</b>	<b>263,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,5</b>	<b>0,4</b>	<b>0,2</b>	<b>264,9</b>
Årets afskrivninger	12,5	0,0	0,3	0,2	0,2	13,2
Årets nedskrivninger	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Årets af- og nedskrivninger	12,5	0,0	0,3	0,2	0,2	13,2
Afskrivningsperiode/år	50 år	-	5 - 10 år	5 - 8 år	3 år	

	Igangværende arbejder for egen regning
Primosaldo pr. 1.1.2025	0,0
Tilgang	0,0
Nedskrivninger	0,0
Overført til færdiggjorte materielle anlægsaktiver	0,0
<b>Kostpris pr. 31.12.2025</b>	<b>0,0</b>

Anm. årets afskrivninger hhv. årets nedskrivninger viser årets omkostninger til de pågældende poster.

Den samlede værdi af de materielle anlægsaktiver ultimo 2025 er 264,9 mio. kr. Der er ikke nogle igangværende arbejder for egen regning ultimo 2025.

## 4.2 INDTÆGTSDÆKKET VIRKSOMHED

**TABEL 14. SAMMENFATNING AF ELEMENTER I PRISFASTSÆTTELSE (INDTÆGTSDÆKKET VIRKSOMHED, MIO. KR.)**

Denne tabel er ikke relevant for Slots- og Kulturstyrelsen.

**TABEL 15. OVERSIGT OVER AKKUMULERET RESULTAT FOR INDTÆGTSDÆKKET VIRKSOMHED (MIO. KR.)**

Denne tabel er ikke relevant for Slots- og Kulturstyrelsen.

### 4.3 FÆLLESSTATSLIGE LØSNINGER MV.

Dette afsnit er ikke relevant for Kulturministeriets institutioner.

### 4.4 GEBYRFINANSIERET VIRKSOMHED

**TABEL 17. OVERSIGT OVER GEBYRORDNINGER MED ADMINISTRATIVT FASTSAT TAKST**

	Årets resultat				
	2022	2023	2024	2025	I alt
Gebyrprovenu	-	-1,2	-1,5	-1,4	-4,1
Omkostninger	-	1,3	1,3	1,5	4,2
Resultat	-	0,1	-0,2	0,1	0,1

Anm.: Oversigten vedrører aldersklassifikation af audiovisuelt indhold under Medierådet for Børn og Unge.  
Kilde: Tal er trukket fra Statens koncernrapportering, SKR og fra Statens Lønssystem, SLS.

Oversigten vedrører aldersklassifikation af audiovisuelt indhold under Medierådet for Børn og Unge. I henhold til lovekendtgørelse nr. 1354 af 4. september 2020 om film (filmloven) opkræver Slots- og Kulturstyrelsen et gebyr ifm. med Medierådets aldersklassifikation. Gebyret er fastsat i bekendtgørelse nr. 978 af 18. juni 2020 om Medierådet for Børn og Unge og aldersvurdering af audiovisuelt indhold. I 2025 udgjorde provenuet fra ordningen 1,4 mio. kr., mens de tilhørende omkostninger udgjorde 1,5 mio. kr. Gebyret er opkrævet i overensstemmelse med bekendtgørelsen, og udgifterne i 2025 ligger 0,1 mio. kr. over indtægterne. I den samlede periode 2023-2025 er resultatet 0,1 mio. kr., dvs. udgifter der ligger 0,1 mio. kr. over indtægterne.

**TABEL 18. OVERSIGT OVER GEBYRORDNINGER MED LOVBESTEMT TAKST**

Denne tabel er ikke relevant for Slots- og Kulturstyrelsen.

### 4.5 TILSKUDSFINANSIERET VIRKSOMHED

**TABEL 19. OVERSIGT OVER TILSKUDSFINANSIEREDE AKTIVITETER (UNDERKONTO 97, MIO. KR.)**

Ordning	Årets indtægtsførte tilskud	Årets udgifter	Modtagne betalinger, der ikke er indtægtsført
ACE Bæredygtighedssamarbejde	0,0	0,0	0,0
Aktiviteter vedr. samtidscirkus	-0,1	0,1	0,1
ARK Almengyldig bolig	0,0	0,0	-0,9
ARK Can Lis	-0,2	0,2	0,0
ARK Venedig	-1,7	1,7	0,0
Besøg på teatre, festivaler o.l.	0,0	0,0	0,0
Besøgsprogrammer, Billedkunst	-0,2	0,2	0,0
Besøgsprogrammer, Scenekunst	-0,2	0,2	0,0
Biennalebygning i Venedig	-1,5	1,5	-0,2
Branchemøder	0,0	0,0	0,0
Besøg på egnsteatre	0,0	0,0	-0,1
Børn og unge-strategi , andet	0,0	0,0	0,0

Ordning	Årets indtægtsførte tilskud	Årets udgifter	Modtagne betalinger, der ikke er indtægtsført
Børn og unge-strategi - En tidlig kulturstart	0,0	0,0	-0,4
Børn og Unge-strategi - Små børn	0,0	0,0	0,0
Børn og Unge-strategi - Tværgående	0,0	0,0	0,0
Børnekulturens Netværk - Internationalt samarbejde	0,0	0,0	-0,2
Børnekulturens Netværk, andet	0,0	0,0	-0,3
Børnekulturens Netværk, unge	0,0	0,0	0,0
Centralbibliotekernes kørselsordning	-11,9	11,9	-0,9
CINARS	0,0	0,0	0,0
Copenhagen Editors' Fellowship	-0,2	0,2	0,0
Creative Europe Desk	-1,4	1,4	-1,1
Danish Lit Lounge	-0,3	0,3	-0,1
Danskernes Digitale Dannelse, Medierådet	-3,3	3,3	-0,9
Detroit Visiting Artist Fellowship	-0,3	0,3	-0,3
Digeprojekt	-5,4	5,4	-2,0
Digitale møder m. oversættere	0,0	0,0	0,0
Digitalisering af fredningsarkiver	0,0	0,0	-0,2
Digitalisering og formidling	0,0	0,0	0,0
Editors' Fellowship for B&U-litteratur	-0,1	0,1	0,0
Europa-Nævnets konference	0,0	0,0	-0,2
Evaluering af De Regionale Kunstfonde	-0,1	0,1	0,0
Evaluering af egnsteatre	-0,1	0,1	-0,6
Evaluering af residensværtsskaber	0,0	0,0	-0,1
Evaluering, musik	0,0	0,0	0,0
Faste residencies	-0,2	0,2	-0,6
Forfatterkatalog 2025	-0,1	0,1	0,0
Formidling af arkitektur for børn og unge	0,0	0,0	-0,4
Forsøg med Kulturpas	-1,0	1,0	0,0
Frankfurt Buchmesse	-0,2	0,2	-0,1
Fælles museums-IT	0,0	0,0	-2,1
Følgeudgifter deponering, transport mv.	-0,9	0,9	-0,8
Genvej	-0,2	0,2	-0,3
Idrætsformål	0,0	0,0	0,0
IETM (international network for contemporary performing arts)	0,0	0,0	0,0
Indkøb af kunst	0,0	0,0	-0,2
Internationale netværk	0,0	0,0	0,0
ISPA/IPAY	-0,3	0,3	0,0
Kommunikation regionale kunstfonde	0,0	0,0	0,0
Kompetenceudvikling	-0,3	0,3	0,0
Kulturministeriets Forskningsudvalg	0,0	0,0	-0,4
Kulturmøde Mors	0,0	0,0	0,0
KUM-priser	0,0	0,0	-0,1
Kunst i kommunerne	0,0	0,0	0,0
Kunstkonsulentordningen	0,0	0,0	0,0

Ordning	Årets indtægtsførte tilskud	Årets udgifter	Modtagne betalinger, der ikke er indtægtsført
Læselyst	0,0	0,0	-0,1
Markeds-/værditest	0,0	0,0	-8,0
Medierådets videnscenter	-1,3	1,3	-5,3
Mindcraft	-0,3	0,3	-0,1
Modeinitiativ CPHFW	-0,1	0,1	0,0
Museumsreform	-0,1	0,1	0,0
Musik/SPOT	0,0	0,0	0,0
Nordic Korea Connection	0,0	0,0	0,0
Nordics Combined	0,0	0,0	0,0
Nordiske oversættelsesmidler, andet	-0,1	0,1	-0,1
Nordiske oversættelsesmidler Litteraturudvalget	-0,6	0,6	0,0
Nordiske oversættelsesmidler, fordeling	-2,9	2,9	0,0
Opfølgning af museumslovsrevisionen	-0,3	0,3	-0,2
Orientation Trip	-0,5	0,5	0,5
Priser	0,0	0,0	0,0
PUK-symposium	-0,4	0,4	-0,2
PUK-formidling	0,0	0,0	-0,1
Restaureringsseminar	-0,6	0,6	-0,1
Retab. af fortidsm. - Dragør Fort	-0,1	0,1	0,0
Retab. af fortidsm. - Dyndved	0,0	0,0	0,0
Retab. af fortidsm. - Storchøj	0,0	0,0	0,1
Retab. af fortidsm.- Kommandanthøjen	0,0	0,0	0,0
Retab. af fortidsm. - Rø Skole	0,0	0,0	0,0
Retab. af fortidsm. - Danshøj	0,0	0,0	0,2
Retab. af fortidsm. - Viggabet	0,0	0,0	0,0
Retab. af fortidsm - Ryvangens Militære Øvelsesplads	0,0	0,0	0,0
Runesten og vandanlæg	0,0	0,0	0,0
SARA	0,0	0,0	-0,3
Scenekunstens Årsmøde	0,0	0,0	0,0
Seminar om kunstens rolle	-0,1	0,1	0,0
Sikker Internet-Center	-2,2	2,2	1,3
SKF - Ikke-ansøger-indsats	-0,2	0,2	0,0
SKF ARK-udvalgets rejse	0,0	0,0	0,0
SKF deponering, transport mv.	-0,1	0,1	0,0
SKF kommunepartnerskab	0,0	0,0	-2,2
SKF kommunikation	-2,0	2,0	0,3
SKF Kommunikation indholdsproduktion	0,0	0,0	-0,2
SKF LUB indkøb af kunst	-1,0	1,0	-4,0
SKF LUK indkøb af kunst	-0,3	0,3	-0,9
SKF Pilotprojekt Aalborg	0,0	0,0	0,0
SKF PUK Besøgsprogrammer	0,0	0,0	0,0
SKF PUK KH-pris	-0,1	0,1	0,0
SKF PUK rejser	0,0	0,0	0,0

Ordning	Årets indtægtsførte tilskud	Årets udgifter	Modtagne betalinger, der ikke er indtægtsført
SKF Seminarer	-0,1	0,1	0,1
SKF øvrigt	-0,9	0,9	0,4
SKF, PUK info-møder	0,0	0,0	0,0
Skiltning/Fotografering KIOR	0,0	0,0	-0,1
Smykkeindsats	0,0	0,0	0,0
Småbørn	0,0	0,0	0,2
Sommerskole for oversættere	-0,6	0,6	0,0
Statens Kunstfond - fase 2	-0,2	0,2	0,0
Statsanerkendte museers adgang til e-ressource	-0,5	0,5	-0,9
Tanzmesse	0,0	0,0	0,0
Tinglysning af påbud på diger, Fortidsminder	0,0	0,0	0,0
Tinglysning af påbud på fredede bygninger	0,0	0,0	0,0
Udsmykningsopgave	0,0	0,0	-0,1
Udviklingspuljen vedr. museer	-0,7	0,7	-0,1
UMKUM øvrigt	-0,3	0,3	0,0
UMKUM Metodeunderstøttelse	0,0	0,0	-0,2
UMKUM Officielle danske begivenheder	-1,0	1,0	0,0
UMKUM Ukraine	-0,2	0,2	0,0
UMKUM Rejser	0,0	0,0	0,0
Undersøgelse om vidensudvikling og brugere	0,0	0,0	-0,2
Universelt Design i kulturarven	0,0	0,0	0,5
V&A Samarbejde	0,0	0,0	-0,1
Venedig	-3,3	3,3	-3,6
<b>I alt</b>	<b>-51,6</b>	<b>51,6</b>	<b>-37,2</b>

SKF = Statens Kunstfond. Der er tale om operatøropgaver, dvs. opgaver som udvalg placerer i styrelsen, som ligger ud over sekretariatsbetjeningen, og som ikke indgår i styrelsens driftsbevilling til sekretariatsbetjening.

UMKUM = samarbejde mellem Udenrigsministeriet.

Hvor tilskud, udgifter og/eller betalinger er angivet som 0,0 mio. kr., er der tale om beløb under 50.000 kr.

Der er ikke projekter, hvor der er overført egenfinansiering, og derfor indgår denne kolonne ikke.

Årets omkostninger for de tilskudsfinansierede aktiviteter er 51,6 mio. kr.

## TABEL 19A. OVERSIGT OVER TILSKUDSFINANSIERET FORSKNINGSVIRKSOMHED (UNDERKONTO 95, MIO. KR.)

Denne tabel er ikke relevant for Slots- og Kulturstyrelsen.

## 4.6 FORELAGTE INVESTERINGER

### TABEL 20. OVERSIGT OVER AFSLUTTEDE PROJEKTER (MIO. KR.)

Denne tabel er ikke relevant for Slots- og Kulturstyrelsen, da der ikke er afsluttet anlægsprojekter over forelæggelsesgrænsen i 2025.

### TABEL 21. OVERSIGT OVER IGANGVÆRENDE ANLÆGSPROJEKTER (MIO. KR.)

Navn	Senest forelagt	Bygge-start	Forventet afslutning	Afholdte udgifter, i alt	Afholdte udgifter, indeværende år	Godkendt totaludgift
Rosenborg Slot, Rigets Skatkammer 1)	2025	2025	2035	0,3	0,3	-
Frederiksborg Slot, Marmorgalleriet	FL25	2017	2029	51,3	11,9	127,3
Nyborg Slot – restaurering og nybyggeri	FL25	2023	2028	29,5	18,4	293,5

Anm. Godkendte totaludgifter er angivet i prisniveauet for seneste forelæggelsestidspunkt. Afholdte udgifter er opgjort i løbende priser. Der er tale om projekter under § 21.33.78. slots- og ejendomsvirksomhed.

Kilde: Tal er trukket fra Navision og fra finansloven.

1) Projektet er forelagt Finansudvalget ved fortroligt aktstykke. Derfor oplyses den godkendte totaludgift ikke.

## 4.7 IT-OMKOSTNINGER

**TABEL 22. IT-OMKOSTNINGER (MIO. KR.)**

Sammensætning	2025
Interne personaleomkostninger til it (it-drift, -vedligehold og -udvikling)	13,6
Intern statsligt køb af it, herunder fra Statens IT	15,5
It-systemdrift	14,3
It-vedligehold	5,3
It-udviklingsomkostninger	3,1
Udgifter til it-varer til forbrug	0,4
<b>i alt</b>	<b>52,2</b>

Tabel 22 viser styrelsens bruttoomkostninger til:

- basis-it-drift
- web o.l. samt
- en bred vifte af fagsystemer, som anvendes i styrelsens arbejde med tilskudsforvaltning, ejendomsadministration, kulturarv mv., og som anvendes af andre institutioner på ministerområdet.

Det bemærkes, at der under it-omkostningerne bl.a. indgår omkostninger til Koncern-IT, som dækker aktiviteter for hele ministerområdet. Omkostningerne til øvrig drift i tabellen er opgjort ved anvendelse af finanskonti og indkøbskategorier, jf. Økonomistyrelsens retningslinjer for opgørelse af it-omkostninger, og tabellen indeholder bruttoomkostninger. Medfinansiering fra f.eks. andre institutioner for bl.a. omkostninger til Public 360 eller finansiering af omkostninger under andre tilskudsfinansierede aktiviteter er således ikke indregnet, idet disse føres under indtægtskonti, som ikke indgår i opgørelsen.

## 4.8 SUPPLERENDE BILAG

**TABEL 23. TILSKUDSREGNSKAB**

Tabellen udarbejdes ikke, idet tabel 2 ovenfor indeholder en oversigt over bevillinger, regnskaber og videreførsler på samtlige hovedkonti, som Slots- og Kulturstyrelsen administrerede i 2025. Der henvises desuden til tabel 11A for en oversigt over reservationsbevillinger mv., for hvilke der redegøres for regnskabsmæssige afvigelser i 2025.

**TABEL 24. UDESTÅENDE TILSAGN, DRIFT (MIO. KR.)**

Hovedkonto	Primobe- holdning	Tilgang i året	Afgang i året	Ultimobe- holdning
21.11.11.11 Almindelig virksomhed	6,0	0,0	4,4	1,6
21.11.11.97 Andre tilskudsfinansierede aktiviteter	0,0	3,4	3,5	0,0
<b>I alt</b>	<b>6,0</b>	<b>3,4</b>	<b>7,8</b>	<b>1,6</b>

Ultimo 2025 er beholdningen af udestående tilsagn under driften 1,6 mio. kr.